SN

Acetla Ramos Arizpe
CARRETERA MONCLOVA Kiv 4 NUMERQ 2125,

to. Cerlificada /
Cértificate No:

26558 - 20032098

CERTIFICADO DE CALIDAD / CERTIFICATE OF TEST

TRA : AND ANALYSIS

Fecha /- Date:

25/06/2014

G.PJZIP RAMOS ARIZPE, COAHUILA
; . TeliPhone (+52) 01 818 368 1111
EXCELENGIA EN GCALIDAD mxo01 200021 3322, USA 1800 332 2378

* DATOS DEL CLIENTE/S0LD TO CLIENTE CONSIGNADO / SHIPTO

DATOS DEL EMBARQUE:/ BHIPPING.INFGRMATION

Cliente / Customer: PLE‘S‘A ANAHUAC Y CIAS SADE CV Clierte / Customer: PLESA ANAHUAC Y GIAS SADECV

NEm. Viaje / Travel No: 28668

Direccion f Address: AV VALLE DE LAS ALAMEBAS 65 0 SAN FRANCISCO
CHILPAN

Direccitn ! Address: AV VALLE DE LAS ALAMEDAS 66 0 SAN FRANGISCC CHILPAN

Nam. Factura / fnvaice No: FQ17305

Ciudad / City. TULTITLAN Estado / State: EDC. DE MEXICO Ciudad { City: TULTITLAN Estado / State; ED0. DE MEXICO

Pedido / Customer Order No: 20032098

Teléfono / Phone: 10838570 Pats f Country: MEXICC C.PJZIP 54840

Correo Electrénico / eMait:

Nam, Plan / Shipping Plan: 27986

Fecha Embarque / Date: 26/06/2014

Orden de Compra / Purchase Order: 18885

. . " .. COMPOSIGION QUIMICA J CHEMICAL COMPOSITION (%-PESO / WEIGHT : : L
Colada { | Secuencle /| Clave/ Producta ! Dascription of Goods %G [%Mn]| %S| %P | %S [%Cu|%Cr| %N |%Mo|%Sn! %Ti| %V | PPM | FFM | CE
Haal Sequence Code R Ny N
ave | ave | ave | ave | ave | ave | ave | ave | AvG | Ave | Ave | AvG | AVG | AVG | Ave
az212 2232 60120 |CUADRADO 8 3/8" A-36 6.10m 1.5T 015 | 065 | 013 | 0.006 {0,019 018 | 0,07 | 0.08 | C.07 | 0.017 | 0.000 0003 | T ] 0.27
5185 2644 60222 |SOLERA 1"x 316" A-356 6,10m 2.0T 0415 | 0.70 | 0.53 | o014 {0010 018 | 0.12 | 0.08 | 0.044 | 0.016 | 0.000 | 0,003 2 0 0.29
5318 2548 60222 |SOLERA 1"x 316" A-36 6.90m 2.0T 014 | 068 | 0.7 |0.008 | 0.067 | 017 | 007 | D.14 | 0.019 | C.010 | 0.000 | 0.003 ] ] 0.27
240 1783 60285 |ANGULOLI1 174" x 114" x 315" A-36 015 | 069 | 6,46 |0.005 {0003 | 047 | 0.05 | 0.08 | 0017 | 0.013 | Q.000§ 0007 | 13 ] 0.28
6.40m 1,17 3
240 1784 60285 |ANGULO LI 1 1/8"x 1 1/4" x 318" A-38 015 | 0.69 | 0.16 | 0.005 [ 0.003| 0.17 | 0.05 | 0.08 | 0.017 | C.013 | 0.000 [ D007 | 13 1] 0.28
6.10m 1.1T 3
5168 2507 §0281 |ANGULO LI 1" x 1" x 1/8' A-366,10m 20T | 0.16 | 0.67 | 0.14 |0.005 | 0,016 | 0.08 | 0.04 | 008 | 0.01¢ | 0.006 | 0.001] 0.004 | 16 a 6.28
2
5178 2504 B0281 [ANGULO L1 1%% 1% 1/8" A-36 6.10m 20T | 0.17 | 0.65 | D12 | 0,008 ] 0.012( 0.18 | 0.07 | 0.08 [ 0.013 | 0.010 | 0.000 | 0.002 6 a 0,29
[
5182 2608 80261 |ANGULO Li1"x 1"x 1/8" A-38 6.10m 2.0T | 0.14 | 0.65 | 0.16 | 0.007 (0042 0.19 | 004 | 006 | 0.012 | 0.012 | C.00C | 0.004 6 Q 0.26
a
5186 2610 50281 |ANGULO LI 1" 1" x 178" A-36 6.10m 2.0T | 0.15 | 0.68 | 016 | 0.007 | 0.020 | 0.7 | 0.06 | 0.08 | 0,014 | 6.011 | 0.001 | 0.006 | 13 a 0.27
4
1174 2438 50282 | ANGULD LI 17 % 1" x 318" A-366.10m 1.1T | ©.15 | 0.72 | 0.16 | 0,608 | 0.008 | 0.45 | 0.67 | 0.06 | €.011 ] 0,011 )0.001 | C.006 §; 23 4] 0.29
4
: g et Do T PROPIEDADES MECANICAS [MECHANICAL PROPERTIES " .~ it ;
Colada/ [Secuencia /| Clave! | Produclo / Description of Goods i RT T8 % Elong { LF Y& P.Doblez !
He, k-] Cod ke/mm? PE| Elong kgimm? | PSI Bend Tast
i AVG AVG Ava G [
4212 [CUADRADD S 3/8" A-26 6.10m 47.8 6agas.2 3.8 35,7 | 508266 Cumple
. . Successfull
185 2544 60222 [SOLERA 1" x 2M1€" A-38 6.10m | 1" % 318" 1 44.8 83869.4 36.7 334 | 475215 Cumple /
2. Successfuliy
5318 2545 60222 ISOLERA 1"x 216" A-38 B.10m | 1" x 316" 2 43.3 81708.8 33.8 .4 | 448759 Cumpla /
2| Successfull

Cartificamos que este material ha sido producide, inspecsionado y probada de asusrdo a las normas de fabricaclén del acero aplicables a la ASTM
A36-2008, A528-2005 (re aprcbada ef 2009}, AG72-2012 y A992-2011 y a las normas dimensionalas NMX B262, ASTM AB/ABM-2012. La
informacién de s prapiedades gulmicas y mecénicas contenide an el presente certificado son valores promadio obtenidos de los registros Internos
de |a compafila, cumplienda con la nerma antes menclonada. / We cartify that this material has been produced, inspettad and tested according to
slandards applicable steslmaking to ASTM A38-2008, A520-2005 (Reapproved 2008), AS72-2012 ¥ ABO2-2011, and the dimensional standards

B S,

NMX 5252, ASTM AG/ABM-2012. All information described In the certificate are average values 77that are based on intemal company racords in
campliance wlth the above rule. .

FRANCISCO JAVIER VARGAS S0TOQ

Gerente de Aseguramiento ds Calldad / Quality

Assurance Manager
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N Gertifiado ;74 25558 - 20032098

Aceria Ramos Arizpe
Garfificate. No:

CARRETERA MONCLOVA KM 4 NUMERC 2125, CERTIFICADO DE CALIDAD | CERTIFICATE OF TEST
AND ANALYSIS

25062014

C.PJZIP RAMOS ARIZPE, CCAHUILA
TelfPhone (+52} 01 818 368 1111

EXCELENCIA EN CALIDAD  mx01800021 3322 USA 1800 332 2376

PROPIEDADES MECANICAS / MECHANICAL PROPERTIES ;
T8 % Etong / LF YS P. Dablez /
Psl Elong kgimm? Psl Bend Tesl
AVQ AVG AVQ Avd i
ANGULO LI 1 14" x 1 104" % B1877.1 328 264 | 37580.3 Cumple
316" A-35 6.10m 1.1T 104" % Successfully
316"
240 1784 60285 JANGULOLI11M4" %1 1/4"x 114 %1 T 4.6 833146 283 29.3 | 41787.6 Cumpla/’
318" A-36 6.10m 11T 4" % Successfully
ane"
5168 2507 69281 FANGULC LI #"x1"x 1/8" A-36 Tx1"% 1 413 58818.5 318 0.4 | 432815 Cumpls
6.10m 2.0T ir" Succossfully
5178 2504 80281 [ANGULO Li1"x 1" % 1/8" A-36 1"x1"x & 474 67093.2 M2 36.8 | 524444 Cumple {
6.10m 2.0T 118" y
§182 2508 60281 JANGULG LI 1"x 1" x 1/8" A-38 1"x1"% 4 421 600137 338 30.8 | 43B50.6 Cumple/
8.10m 2.0T 118"
5186 2510 60281 [ANGULOLI1"x 1" x 1/8" A-38 1% 1"% 1 411 586061 3.6 204 | 419168 Cumpla /
6.10m 2.0T 18"
1174 2428 60282 [ANGULOLI1"x1"x3/16°A-36 | 1"x1"x 14 42.9 61451.2 34.8 202 | 416028 Cumpla /
6.10m 1.17 316" full
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Gerlificamos que este material ha sida preductda, Inspecciorado y probade de acuerdo a las normas de fabricacién del acaro aplicables a la ASTM

A3B-2008, A520-3005 (re aprobada el 2009), AG72-2012 y A992-2011 y a las normas dimensionalas NMX B252, ASTM AB/ABM-2012. La

Infermacién de Ias propledades quimicas y mecanicas contenida en el presente cartificado son valores promedio obtenidos de los reglstros internos B o e

da |la compaiiia, cumpliendo con la norma antes mendlonada, { We certify that this matarial has been produced, inspected and tested according to e o N }*f R
dards applicable Imaking to ASTM A36-2008, A529-2005 (Reapproved 2008), A572-2012 y AB82-2011, and the dimensiona! siandards R e~ T v f

NMX B252, ASTM AB/AGM-2012. All information describad in the certificate are average vaiuas ?7that are based en internai company records in =~

compliance with tha above rule. FRANCISCO JAVIER VARGAS S0OTQ
Gerente de Aseguramiento de Calidad / Quality
Assurance Manager




